
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 
 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022

20222023

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
$ 1,151,438,039.67EFECTIVO Y EQUIVALENTES $ 560,505,053.40

469,898,425.24DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 387,906,164.96

113,710,970.78DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 135,147,274.64

0.00INVENTARIOS 0.00

0.00ALMACENES 0.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00

224,368.34OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 224,368.34

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES $ 1,735,271,804.03 $ 1,083,782,861.34

ACTIVO NO CIRCULANTE
$ 223,949,389.74INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $ 179,147,735.16

0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00

7,559,036,424.30BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PRO 5,986,139,530.99

1,235,150,288.42BIENES MUEBLES 1,113,186,525.62

35,198,542.84ACTIVOS INTANGIBLES 32,707,841.10

)(692,482,504.26DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES )(669,446,918.03

1,400,000.00ACTIVOS DIFERIDOS 1,400,000.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00

53,255,443.10OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 53,815,753.49

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $ 8,415,507,584.14 $ 6,696,950,468.33

20222023

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
$ 4,734,757,796.18CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $ 4,246,556,131.26

1,662,272,741.61DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 1,305,633,375.17

0.00PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 0.00

0.00TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00

0.00PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00

30,384,760.09FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓ 20,158,877.87

0.00PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00

40,722,358.52OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 1,729,452.09

TOTAL PASIVO CIRCULANTE $ 6,468,137,656.40 $ 5,574,077,836.39

PASIVO NO CIRCULANTE
$ 0.00CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $ 0.00

0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00

5,549,614,818.33DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 5,645,550,056.61

0.00PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00

0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓ 0.00

0.00PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE $ 5,549,614,818.33 $ 5,645,550,056.61

TOTAL DEL PASIVO $ 12,017,752,474.73 $ 11,219,627,893.00

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
$ 0.00APORTACIONES $ 0.00

152,096,332.26DONACIONES DE CAPITAL 115,987,344.06

0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 0.00

$ 152,096,332.26 $ 115,987,344.06TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO
$ 2,261,914,563.74RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $ 729,754,567.84

)(4,889,447,235.28RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(5,155,929,904.10

863,638,271.18REVALÚOS 867,088,116.71

0.00RESERVAS 0.00

)(255,175,018.46RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 4,205,312.16

$ )(2,019,069,418.82 $ )(3,554,881,907.39TOTAL HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO

$ 0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $ 0.00

0.00RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ 0.00 $ 0.00TOTAL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO $ )(1,866,973,086.56 $ )(3,438,894,563.33

$10,150,779,388.17TOTAL DEL ACTIVO TOTAL DEL PASIVO  Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO $ 10,150,779,388.17$ 7,780,733,329.67 $ 7,780,733,329.67

20222023

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
$ 0.00AVALES FIRMADOS $ 50,528,597.25

547,614,590.75DEUDA INDIRECTA SIN AVAL EJERCIDA 568,315,837.44

185,744,091.18CUSTODIA DE BIENES HISTÓRICOS 185,744,091.18

39,695,701.25INTERESES Y COMISIONES BANCARIAS (NETO) 26,159,546.92

5,549,614,818.33DEUDA A LARGO PLAZO (DIRECTA) 5,645,550,056.61

TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN CONTABLES $ 6,322,669,201.51 $ 6,476,298,129.40

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y  son responsabilidad del emisor.
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